1

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.10.2021  № 390

с. Солонешное

Об исполнении бюджета муниципального

образования Солонешенский район за 9 месяцев

2021 года

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, статьей 38 Положения о  бюджетном процессе и

финансовом контроле в муниципальном образовании Солонешенский район

Алтайского края, утвержденного решением Солонешенского районного

Совета народных депутатов от 11.04.2018  № 6 , статьей 63 Устава

муниципального образования Солонешенский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Солонешенский район за 9 месяцев 2021 года (приложение 1).

2. Разместить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования Солонешенский район за 9 месяцев 2021 года на сайте

Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя комитета Администрации района по финансам, налоговой и

кредитной политике Харатян Р.Ш.

Глава  района                                                                                      А.С. Воронов

2

 Приложение № 1

к Постановлению

Администрации района

                                                                                          от «13» октября 2021  № 390

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета муниципального образования Солонешенский район

за 9 месяцев 2021 года

ИСПОЛНЕНИЕ

бюджета муниципального образования Солонешенский район по доходам,

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

Наименование показателей

Уточненный

план года,

тыс. рублей

Исполнение

за 9

месяцев

2021 г.,

тыс. рублей

1 2 3

Доходы бюджета - ИТОГО, в том числе: 290999,9 190712,6

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 43277,7 28840,2

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29060,0 18232,9

Налог на доходы физических лиц 29060,0 18232,9

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

2070,1 1535,0

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации
2070,1 1535,0

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

950,5 696,2

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные

бюджеты

5,5 5,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

1250,3 956,7

3

Наименование показателей

Уточненный

план года,

тыс. рублей

Исполнение

за 9

месяцев

2021 г.,

тыс. рублей

1 2 3

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов

отчислений в местные бюджеты

-136,2 -122,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 3992,0 3881,2

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения
2386,0 1525,6

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности
350,0 530,6

Единый сельскохозяйственный налог 456,0 640,8

Налог, взимаемый  в связи с применением патентной

системы налогообложения
800,0 1184,2

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
0,0 0,0

Налог на добычу прочих полезных ископаемых (за

исключением полезных ископаемых в виде природных

алмазов)

0,0 0,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1045,0 571,2

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за

исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1045,0 571,2

Государственная пошлина за выдачу разрешений на

установку рекламной конструкции
0,0 0,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

5776,0 3847,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах сельских

поселений, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных

участков

5700,0 3795,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления

муниципальных районов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

76,0 22,4

Платежи государственных и муниципальных унитарных

предприятий
0,0 0,0

4

Наименование показателей

Уточненный

план года,

тыс. рублей

Исполнение

за 9

месяцев

2021 г.,

тыс. рублей

1 2 3

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление

права на размещение нестационарного торгового объекта,

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на

землях или земельных участках, находящихся в

собственности муниципальных районов, и на землях или

земельных участках, государственная собственность на

которые не разграничена

0,0 29,6

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ
192,0 124,6

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 192,0 124,6

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

ГОСУДАРСТВА

50,4 98,5

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества

муниципальных районов

29,4 77,5

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных районов
21,0 21,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
324,0 184,0

Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и

автономных учреждений, а так же имущества

государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных

274,0 57,4

Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах сельских поселений

50,0 126,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 768,0 363,8

Административные штрафы, установленные Кодексом

Российской Федерации об административных

правонарушениях

30,0 76,4

Административные штрафы, установленные законами

субъектов Российской Федерации об административных

правонарушениях

20,0 0

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба

(убытков)
0 8,0

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при

добровольном возмещении вреда, причиненного

окружающей среде (за исключением вреда, причиненного

окружающей среде на особо охраняемых природных

территориях), подлежащие зачислению в бюджет

муниципального образования

718,0 279,4

5

Наименование показателей

Уточненный

план года,

тыс. рублей

Исполнение

за 9

месяцев

2021 г.,

тыс. рублей

1 2 3

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 1,2

Прочие неналоговые доходы 0 0

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных районов
0 1,2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 247722,3 161872,4

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

247517,4 161702,7

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
56719,8 48594,8

Дотации бюджетам муниципальных районов на

выравнивание бюджетной обеспеченности
40626,0 32501,0

Дотации бюджетам муниципальных районов на

поддержку мер по сбалансированности бюджетов
8018,0 8018,0

Прочие дотации 8075,8 8075,8

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)
68103,0 15956,6

Субсидии на осуществление дорожной деятельности 968,0 0,0

Субсидии бюджетам на организацию бесплатного

горячего питания обучающихся, получающих начальное

общее образование в государственных и муниципальных

образовательных организациях

4547,0 2677,5

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 62588,0 13279,1

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации
122694,6 97151,3

Субвенции местным бюджетам на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской

Федерации

111346,0 89350,5

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

503,9 377,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам государственных

и муниципальных общеобразовательных организаций

10691,0 7422,9

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

осуществление полномочий по составлению (изменению)

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2,8 0,0

Субвенции бюджетам муниципальных районов на

проведение Всероссийской переписи населения 2020 года
150,9 0

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 204,9 204,9

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных районов
204,9 204,9

6

Наименование показателей

Уточненный

план года,

тыс. рублей

Исполнение

за 9

месяцев

2021 г.,

тыс. рублей

1 2 3

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЙ НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 0

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ

ЛЕТ

0,0 -35,2

Расходы 292254,1 183547,9

0100 Общегосударственные вопросы 26827,9 17120,1

0103 Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и

представительных органов муниципальных образований

10,0 0,0

0104 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации,

местных администраций

19016,2 12431,3

0105 Судебная система
2,8 0,0

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

3836,4 2604,0

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 0,0

0111 Резервные фонды 500,0 0,0

0113 Другие общегосударственные вопросы 3462,5 2084,8

0200 Национальная оборона 503,9 377,9

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 503,9 377,9

0300 Национальная безопасность и

правоохранительная

деятельность

1993,6 1496,9

0310 Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,

гражданская оборона

1970,7 1496,9

0314 Другие вопросы в области национальной

безопасности и правоохранительной деятельности
22,9 0,0

0400 Национальная экономика 6345,4 3701,7

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 1274,7 910,8

0408 Транспорт 350,8 236,9

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3333,2 1621,8

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1386,7 932,1

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 10685,4 3838,6

0501 Жилищное хозяйство 7,0 0,0

0502 Коммунальное хозяйство 10446,1 3835,0

7

Наименование показателей

Уточненный

план года,

тыс. рублей

Исполнение

за 9

месяцев

2021 г.,

тыс. рублей

1 2 3

0503 Благоустройство 232,3 3,6

0700 Образование 187857,8 131821,0

0701 Дошкольное образование 30024,2 23279,4

0702 Общее образование 139124,8 94668,7

0703 Дополнительное образование 11192,1 8097,5

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 161,7 0,0

0709 Другие вопросы в области образования 7355,0 5775,4

0800 Культура, кинематография 42338,9 15183,1

0801 Культура 32181,6 8689,0

0804 Другие вопросы в области культуры, кинемато-

графии
10157,3 6494,1

1000 Социальная политика 13153,8 8205,3

1001 Пенсионное обеспечение 40,8 30,6

1003 Социальное обеспечение населения 2000,4 1768,4

1004 Охрана семьи и детства 11109,0 6406,3

1006 Другие вопросы в области социальной политики 3,6 0,0

1100 Физическая культура и спорт 100,0 45,6

1101 Физическая культура 100,0 45,6

1200 Средства массовой информации 300,0 216,2

1202 Периодическая печать и издательства 300,0 216,2

1300 Обслуживание государственного и

муниципального долга
10,0 2,8

1301 Обслуживание государственного внутреннего

и муниципального долга
10,0 2,8

1400 Межбюджетные трансферты общего характера

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
2137,4 1538,8

1401 Дотации на выравнивание бюджетной

обеспеченности субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований

1377,4 1138,8

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего

характера
760,0 400,0

Источники финансирования дефицита

бюджета, в том числе
1254,2 -7164,7

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
-400,0 -250,0

Изменение остатков средств 1654,2 -6914,7

8

Таблица 2

ДОТАЦИИ

бюджетам поселений

№

п/п

Наименование муниципальных образований Уточненный
план года,

тыс. рублей

Кассовое
исполнение,
тыс. рублей

1 Березовский сельсовет 316,0 250,5

2 Карповский сельсовет 60,0 60,0

3 Лютаевский сельсовет 27,5 27,5

4 Сибирячихинский сельсовет 298,8 238,1

5 Солонешенский сельсовет 316,6 255,3

5 Степной сельсовет 33,1 33,1

6 Тополинский сельсовет 67,8 66,8

7 Тумановский сельсовет 257,6 207,6

 Итого 1377,4 1138,8